
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

KDE NALÉZT TRVALOU RADOST 
 (J 17:13) 

 … vrcholem radosti je být s tebou, ve tvé pravici je 
neskonalé blaho. 

Ž 16,11 
 

Jan 17:6  Zjevil jsem tvé jméno lidem, které jsi mi ze světa dal. Byli 
tvoji a mně jsi je dal; a tvoje slovo zachovali. 7  Nyní poznali, že 
všecko, co jsi mi dal, je od tebe; 8  neboť slova, která jsi mi svěřil, dal 
jsem jim a oni je přijali. V pravdě poznali, že jsem od tebe vyšel, a 
uvěřili, že ty jsi mě poslal. 
9  Za ně prosím. Ne za svět prosím, ale za ty, které jsi mi dal, neboť 
jsou tvoji; 10  a všecko mé je tvé, a co je tvé, je moje. V nich jsem 
oslaven. 11  Již nejsem ve světě, ale oni jsou ve světě, a já jdu k tobě. 
Otče svatý, zachovej je ve svém jménu, které jsi mi dal; nechť jsou 
jedno jako my. 12  Dokud jsem byl s nimi, zachovával jsem je v tvém 
jménu, které jsi i dal; ochránil jsem je, takže žádný z nich nezahynul, 
kromě toho, který byl zavržen, aby se naplnilo Písmo. 
13  Nyní jdu k tobě, ale toto mluvím ještě na světě, aby v sobě měli 
plnost mé radosti. 
14  Dal jsem jim tvé slovo, ale svět k nim pojal nenávist, poněvadž 
nejsou ze světa, jako ani já nejsem ze světa. 15  Neprosím, abys je 
vzal ze světa, ale abys je zachoval od zlého. 16  Nejsou ze světa, jako 
ani já nejsem ze světa. 17  Posvěť je pravdou; tvoje slovo je pravda. 
18  Jako ty jsi mne poslal do světa, tak i já jsem je poslal do světa. 
19  Sám sebe za ně posvěcuji, aby i oni byli v pravdě posvěceni. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD: ŠEST OBLASTÍ MODLITBY JEŽÍŠE ZA 

CÍRKEV 
 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 J 17  

 

 

II. RADOST SVĚTA A RADOST CÍRKVE 
A. Radost nespasených  

 

 

 

 

B. Křesťanova radost 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 J 17:13;  Sk 14:16; 2Pt 3:9; 1K 13:6; Fp 4:4; J 15:26 a 16:14; J 15:11; J 16:22-24; Ř 6:23; 

1Pt 1:8;  

 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

III. JAK PĚSTOVAT KŘESŤANSKOU RADOST  
A. Když radost chybí  

 

 

B. Jak v radosti růst 

 

 

C. Jak radost násobit 

 

 

Biblické odkazy:  
 1J 1:4,9; Ř 8:35-39; Ž 19:9; Žd 10:19-25; 1J 1:3; Ga 4: 6   

  

Otázky pro malé i velké 

1.     Vyjmenuj alespoň 2 znaky církve z J 17. 
 
 
2. Komu Bůh dává radost? 
 
 
3. Kdo je příčinou křesťanovy věčné radosti? A proč? 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

11. června 2023 © BSK UL 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání a Památka Páně Pavel Borovanský, 

vedení (Žalm 95) Martin Pípal a písně Terezka Weberová. 

 

Sborový pobyt ve Strmilově proběhne, dá-li Bůh, od soboty 29.7. do 5.8. 

Prosím přihlaste se na zaslaném odkaze, kde je také více informací, či u 

starších. 

 
Sudán: uprostřed bojů 
Křesťané tvoří v této islámské zemi významnou menšinu, zejména ve 

městech a v pohoří Nuba. V zemi stále roste počet obrácených. Většina 

církví hovoří arabsky, ale některé jsou z jižních kmenů, například Nuerů a 

Dinků. Křesťané nejsou účastníky současných bojů. Je nejméně 12 

evangelikálních sborů v širší oblasti Chartúmu, kde se probíhají pouliční 

boje. Bezpečnostní situace se rychle zhoršuje. Pohyb ve městě je velmi 

riskantní. Potraviny, voda a lékařská péče jsou nedostatečné. Modlete se 

prosím za súdánské křesťany, za pastory a další duchovní vedoucí. Proste 

o Pánovu ochranu a zaopatření jejich potřeb a aby jim bylo umožněno 

starat se o sebe navzájem a o své muslimské sousedy i uprostřed občanské 

války. 

 

 

 
V modlitbách buďte vytrvalí, bděte a děkujte Bohu. 

K oloským 4:2   

http://www.krestaneusti.cz/

